
VALOR (SMMLV)

802,27

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No. FOLIOS CONSECUTIVO RUP FOLIOS RUP QUIEN APORTA
%PARTICIPACION

>20%

OBJETO    (CUMPLE/ NO 

CUMPLE)
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

Clasificación  UNSPSC   en 

cualquiera  de  los  codigos: 

801016, 801615, 811015

VR. CONTRATO INCLUIDA 

ADICIONES (PESOS)
VR.S.M.M.L.V. % de Participacion

Vr.Afectadox  Porcentaje de 

participacion
∑> S.M.M.L.V.

CUMPLE/ NO 

CUMPLE

CARTA DE ACEPTACION DE 

REQUISITOS TECNICOS 

MINIMOS

CARTA DE COMPROMISO 

EQUIPO PROFESIONAL
OBSERVACION

1

CONSORCIO INTERHOSPITAL UNIVERSITARIO (CAYENA 

CONSULTORES E INTERVENTORES SAS 25%; HG INGENIERIA Y 

DESARROLLO SAS 75%)

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo TRES (03) 

Contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto sea o tenga dentro de su 

alcance interventoría a la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento 

y/o reconstrucción y/o rehabilitación y/o ampliación de infraestructura de 

redes hospitalarias con entidad publica y/o privada., con las siguientes 

condiciones:

CMA-SI-284 DEL 2018 N.A 5 N.A
CAYENA CONSULOTRES E 

INTERVENTORES SAS
CUMPLE CUMPLE 31/08/2018 30/12/2019 801016; 811015 $ 1.831.269.713,00 2.211,36 50% 1.105,68 1.105,68 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANEXO TECNICO
2.3 REQUISITOS DE LOS CONTRATOS CON LOS QUE SE PRETENDE ACREDITAR LA EXPERIENCIA

PROPONENTE

VALOR ($)

$ 704.231.788,97



VALOR (SMMLV)

802,27

NUMERO PROPONENTE REQUISITO CONTRATO No. FOLIOS CONSECUTIVO RUP FOLIOS RUP QUIEN APORTA
%PARTICIPACION

>20%

OBJETO    (CUMPLE/ NO 

CUMPLE)
FECHA DE INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN

Clasificación  UNSPSC   en 

cualquiera  de  los  codigos: 

801016, 801615, 811015

VR. CONTRATO INCLUIDA 

ADICIONES (PESOS)
VR.S.M.M.L.V. % de Participacion

Vr.Afectadox  Porcentaje de 

participacion
∑> S.M.M.L.V.

CUMPLE/ NO 

CUMPLE

CARTA DE ACEPTACION DE 

REQUISITOS TECNICOS 

MINIMOS

CARTA DE COMPROMISO 

EQUIPO PROFESIONAL
OBSERVACION

01 DE 2016 N.A 121 x INGENEIRIA MASTER CUMPLE CUMPLE 10/08/2016 31/08/2017 801016; 811015 $ 843.631.680,00 1.143,57 100% 1.143,57 CUMPLE

691 DE 2011 N.A 106 x INGENEIRIA MASTER CUMPLE CUMPLE 5/12/2012 17/12/2015 801016; 811015 $ 797.285.332,00 1.237,34 50% 618,67 CUMPLE

Los Proponentes deberán acreditar la experiencia en máximo TRES (03) 

Contratos de Interventoría terminados, cuyo objeto sea o tenga dentro de su 

alcance interventoría a la construcción y/o adecuación y/o mantenimiento 

y/o reconstrucción y/o rehabilitación y/o ampliación de infraestructura de 

redes hospitalarias con entidad publica y/o privada., con las siguientes 

condiciones:

CUMPLE CUMPLE

PROPONENTE
VALOR ($)

$ 704.231.788,97

2 INGENIERIA MASTER SAS 1.762,24 CUMPLE



PFMT≤ 0,20PMFO:X1

VFj AÑO S.M.M.L.V. PFMT > 0,2 PMFO:X2

1 N.A 1.831.269.713,00$                                2019 286.000,00                                2.211,36                 6.403,041                         50% 1.105,680                     68,113 PFMT<0,2 PFMO 80,227 1 2 1,207106781 0,169801537 100                                 97,7201321                                                     98,8600661                                        

$ 704.231.788,97

2 CONTRATO 1

877.803$                                   FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 31/08/2018

802,266                                     SUSPENSIÓN N°1

401,133 TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 1

80,227 TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°2

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 2

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°3

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 3

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°4

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 4

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°5

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 5

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

FINALIZACION DEL CONTRATO 30/12/2019

TIEMPO DE EJECUCION 16,233                          

VALOR DEL CONTRATO EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

PLAZO OFICIAL DEL MODULO (Po)

SALARIO

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

0,2 PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

16,233

0,2*PMFO (VProp mod) 𝑅𝑒𝑙 𝑎𝑐 𝑖 ó𝑛 P𝑂=(√𝑉𝑃𝑟𝑜𝑝𝑚𝑜𝑑 2+1)𝑃∗𝑉𝐹𝐴𝑗  N(PLAZO) PFMT/PMFO Pmax x1 x2

PONDERACIÓN DEL PROMEDIO DE FACTURACIÓN MENSUAL TOTAL DE LOS CONTRATOS ACREDITADOS VÁLIDOS
PROPONENTE 1:

CONSORCIO INTERHOSPITAL UNIVERSITARIO (CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES SAS 25%; HG INGENIERIA Y DESARROLLO SAS 75%)
CONTRATO FOLIO

VALOR CONTRATO
VALOR RUP VFAj (P)PARTICIPACION EN UT o C



PFMT≤ 0,20PMFO:X1

VFj AÑO S.M.M.L.V. PFMT > 0,2 PMFO:X2

1 N.A
843.631.680,00$                                   

2017
566.700,00                                1.143,57                 1.488,674                         

100%
1.143,571                     

2 N.A
797.285.332,00$                                   

2015
616.000,00                                1.237,34                 1.294,294                         

50%
618,670                        

$ 704.231.788,97

2 CONTRATO 1 CONTRATO 2

877.803$                                   FECHA DE INICIO DEL CONTRATO 10/08/2016 5/12/2012

802,266                                     SUSPENSIÓN N°1 23/01/2013

401,133 TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 1 14/08/2013

80,227 TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 6,800

SUSPENSIÓN N°2 23/05/2014

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 2 12/07/2015

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses) 13,867

SUSPENSIÓN N°3

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 3

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°4

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 4

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

SUSPENSIÓN N°5

TERMINACION DE SUSPENSIÓN N° 5

TIEMPO DE INACTIVIDAD (Meses)

FINALIZACION DEL CONTRATO 31/08/2017 17/12/2015

TIEMPO DE EJECUCION 12,900                          16,267                            

VALOR DEL CONTRATO EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

PLAZO OFICIAL DEL MODULO (Po)

SALARIO

VALOR DEL PROCESO EN SMMLV

PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

0,2 PROMEDIO MENSUAL DE FACTURACION (PMFO)

12,900 60,419 PFMT<0,2 PFMO 80,227 1 2 1,207106781 0,150620866 100                                 93,9042529                                                     96,9521265                                        

16,267

0,2*PMFO (VProp mod) 𝑅𝑒𝑙 𝑎𝑐 𝑖 ó𝑛 P𝑂=(√𝑉𝑃𝑟𝑜𝑝𝑚𝑜𝑑 2+1) PFMT/PMFO Pmax x1 x2CONTRATO FOLIO
VALOR CONTRATO

VALOR RUP VFAj (P)PARTICIPACION EN UT o C 𝑃∗𝑉𝐹𝐴𝑗  N(PLAZO)

PROPONENTE 2:

INGENIERIA MASTER SAS



PROPONENTE CARGO OBJETO
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C
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N
ES

Director     de    Interventoría

Ingeniero Civil  o Ingeniero de Vias con Matricula Profesional vigente N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 22/11/1990

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 13/07/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 30,07

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

VALOR CONTRATO 3.071.882.212$  

SALARIO MINIMO AÑO 461.500$  

SMMLV                                                           6.656,30 

CARTA DE COMPROMISO 100% debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1

Ingeniero Civil o Ingeniero de vias con Matricula Profesional vigente. N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 17/06/2004

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 13/07/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 16,31

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

VALOR CONTRATO 3.071.882.212$  

SALARIO MINIMO AÑO 461.500$  

SMMLV                                                           6.656,30 

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2

Ingeniero Civil o Ingeniero de vias con Matricula Profesional vigente. N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA 19/12/2002

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO 13/07/2020

EXPERIENCIA GENERAL EN AÑOS 17,82

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A N.A N.A N.A

VALOR CONTRATO 387.734.287$  

SALARIO MINIMO AÑO 566.700$  

SMMLV                                                               684,20 

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas
N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

N.A N.A N.A N.A N.A

CUMPLE

N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A

1

FRANCISCO JAVIER CORREA RODRIGUEZ

C
U

M
P

LE

INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

Experiencia general mínima de cinco (  05 )   años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE N.A N.A

Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador o Residente de interventoria, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA.

CERTIFICACION No 1

CERTIFICACION No 2

N.A N.A N.A

CUMPLE

N.A N.A N.A N.A N.A N.AEl valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13)

El valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13)

C
U

M
P

LE

INGENIERO CIVIL-CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA CUC

Experiencia general mínima de cinco (  05 )   años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional N.A N.A N.A N.A N.A N.A

N.A N.A N.A N.A

CUMPLE N.A N.A

Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador o Residente de interventoria, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA.

CERTIFICACION No 1

CERTIFICACION No 2

1

CARLOS ALBERTO BOLAÑO GONZALEZ

N.A N.A N.A CUMPLE

N.A N.A N.A N.A N.A N.AEl valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13) N.A N.A N.A N.A

N.A N.A N.A N.A N.A

N.A N.A N.A

CUMPLE

PROPONENTE No  1: CONSORCIO INTERHOSPITAL UNIVERSITARIO (CAYENA CONSULTORES E INTERVENTORES SAS 25%; HG INGENIERIA Y DESARROLLO SAS 75%)

ANEXO  2:    REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO  PROFESIONAL

1

MARIA BERNARDA NOVA MARRUGO

C
U

M
P

LE

INGENIERO CIVIL-UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

Experiencia general mínima de ocho (08)  años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional. N.A N.A

Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN 

Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA

CERTIFICACION No 1

CERTIFICACION No 2

N.A N.A N.A N.A CUMPLE CUMPLE



PROPONENTE CARGO OBJETO
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Director     de    Interventoría

Ingeniero Civil  o Ingeniero de Vias con Matricula Profesional vigente

CARTA DE COMPROMISO 100% debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1

Ingeniero Civil o Ingeniero de vias con Matricula Profesional vigente.

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2

Ingeniero Civil o Ingeniero de vias con Matricula Profesional vigente.

CARTA DE COMPROMISO 100 % debidamente suscrita, en la que además se declare bajo la gravedad de juramento, que la de la Tarjeta Profesional o de la Matrícula Profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los dos (02)  años anteriores a la fecha establecida para la entrega de las 

propuestas

NO PRESENTA
Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador o Residente de interventoria, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA.

El valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13)
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LEExperiencia general mínima de cinco (  05 )   años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional

NO PRESENTA

El valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13)

Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador o Residente de interventoria, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O 

RECONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA.
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Experiencia general mínima de cinco (  05 )   años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional

1

NO PRESENTA
Experiencia especif ica mínima en dos (02)  Contratos con Entidad pública o privada como Director o Coordinador de Interventoría, en Contratos cuyo objeto sea o incluya dentro de su alcance CONSULTORÍA O INTERVENTORÍA A OBRAS DE CONSTRUCCIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MANTENIMIENTO Y/O RECONSTRUCCIÓN 

Y/O REHABILITACIÓN Y/O CONSERVACIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE REDES HOSPITALARIAS CON ENTIDAD PUBLICA Y/O PRIVADA

El valor de al menos uno (  01 )   de los Contratos presentados debe ser de 50 %  el Presupuesto Oficial expresado en SMMLV. (  401,13)

Experiencia general mínima de ocho (08)  años contados a partir de la expedición de la Matricula Profesional.

PROPONENTE No  2: INGENIERIA MASTER SAS

ANEXO  2:    REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO  PROFESIONAL
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